[bookmark: _Hlk66290573]
ANEXO VI

	Nome do Candidato (completo e sem abreviações)

	Nome Social (nos termos do Decreto nº 8.727/2016)

	Registro Geral (RG)

	Órgão Expedidor

	Data de Expedição

	CPF/MF

	Telefone celular (com DDD)
	(   )

	Telefone fixo (com DDD)
	(   )

	E-mail

	Cargo Pretendido
	PROFESSOR SUBSTITUTO

	Área
	(   ) _______________

	Número de Inscrição

	DECLARO para os devidos fins minha DESISTÊNCIA de concorrer às vagas reservadas aos candidatos autodeclarados pretos ou pardos, ofertadas pelo Processo Seletivo Simplificado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO/Campus Jaru, regido pelo Edital nº ___- CGAB/IFRO, de __ de ____ de ____.
DECLARO ainda estar ciente de que concorrerei somente às vagas destinadas à ampla concorrência.

__________(cidade)__________ ‒ __(UF)__, __(data)__ de _______(mês)_______ de __(ano)__.

_______________________________________________________
Assinatura do Candidato

[bookmark: _GoBack]                      TERMO DE DESISTÊNCIA DA AUTODECLARAÇÃO DE COR/ETNIA